

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ADMINISTRACJI I SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
(NR 50)
z dnia 13 września 2016 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 50)

13 września 2016 r.

Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Arkadiusza Czartoryskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz niektórych innych ustaw (druki nr 767 i 824).

W posiedzeniu udział wzięli: **Urszula Dubejko** dyrektor Departamentu Służby Cywilnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wraz ze współpracownikiem, **Dobrosław Dowiat-Urbański** szef Służby Cywilnej oraz **Mateusz Glinowiecki** asystent przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jacek Karolak**, **Anna Pilarska** i **Jakub Stefański** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Bogdan Cichy** i **Maria Iwaszkiewicz** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji. Witam państwa bardzo serdecznie i prosiłbym już o zajęcie miejsc. Na dzisiejszym posiedzeniu rozpatrujemy poprawki zgłoszone w drugim czytaniu do projektu ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz niektórych innych ustaw – druki nr 767 oraz 824.

Proszę państwa, chciałbym przypomnieć, że poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania przyjmujemy bądź odrzucamy, nie możemy ich już modyfikować. Wpłynęła jedna poprawka zgłoszona 13 września 2016 r. i dotyczy ona art. 1 pkt 1. Polega na tym, aby wyrazy „im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego” zastąpić wyrazami „im. Tadeusza Mazowieckiego”. Za chwilę oczywiście poproszę przedstawiciela klubu PO o uzasadnienie. Mamy wszyscy załączony do materiałów projekt już po naszych pracach w pierwszym czytaniu, więcej poprawek nie wpłynęło, dlatego proszę pana przewodniczącego Marka Wójcika o uzasadnienie, a potem będziemy głosowali.

Poseł Marek Wójcik (PO):

Dziękuję bardzo. Raptem dwie godziny temu skończyło się drugie czytanie projektu ustawy, w trakcie którego pan przewodniczący Rafał Grupiński dość szczegółowo tę poprawkę, jak również przyświecające nam intencje zaprezentował. Nie wszyscy z państwa byli na posiedzeniu plenarnym, w związku z tym pozwolę sobie tę argumentację krótko powtórzyć.

Otóż Krajowa Szkoła Administracji Publicznej istnieje od 25 lat i przez te 25 lat nie miała patrona. Podczas posiedzenia Komisji wnioskowaliśmy, żeby tak zostało, wnioskowaliśmy o odrzucenie rządowego projektu ustawy, bo chcieliśmy, żeby sytuację szkoły, w której mają być kształcone apolityczne kadry dla polskiej administracji, pozostawić bez zmian, tak jak przez ostatnie 25 lat. Nasza propozycja nie spotkała się jednak z państwa akceptacją, większość Komisji zdecydowała, że KSAP jednak będzie miała patrona, dlatego uważamy, że patronem powinna być osoba, która była faktycznym twórcą tej szkoły. Faktycznym twórcą KSAP był premier Tadeusz Mazowiecki. Uważamy, że jeśli szkoła ma nosić czyjeś imię, to powinien być to pan premier Tadeusz Mazowiecki. Poprawka została szczegółowo omówiona na posiedzeniu plenarnym, o czym wspominałem, a technicznie polega na tym, że zaproponowane imię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego zastępujemy imieniem Tadeusza Mazowieckiego. Przewidujemy też konsekwencje, czyli dokonanie stosownych zmian w miejscach, gdzie imię przyszłego patrona szkoły występuje.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawki? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto wstrzymał się od głosu? Dziękuję.

Sekretarz Komisji Jacek Karolak:

9 głosów za, 19 głosów przeciw i 2 wstrzymujące.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Przy 9 głosach za, 19 przeciw i 2 wstrzymujących poprawka nie została przyjęta.

Więcej poprawek nie zgłoszono. Czy ewentualnie w sprawach różnych są pytania? Nie widzę zgłoszeń, zamykam... Przepraszam, jeszcze poseł sprawozdawca. Bardzo proszę panią poseł Józefę Hrynkiewicz. Widzę, że jest akceptacja. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie Komisji.